（様式）
会議議事録

	事業名
	令和2年度「職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進」
（２）教職員の資質能力向上の推進①効果的な教育成果①効果的な教育成果の公開方法等に関する支援体制づくりの推進

	代表校
	一般社団法人全国専門学校教育研究会

	会議名
	第1回普及促進WG

	開催日時
	令和2年9月24日（木）　13時00分～15時00分

	場所
	オンライン会議

	出席者
	事業責任者：高岡 信吾
委　　　員：泉田　優、岡村　慎一、氏部　正、五十部　昌克、増子　卓矢
　　　　　　富久　重信、菅野　国弘　　　　　　　　　　　　計 8名
請負業者：飯塚　正成　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 1名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  合計 9名

	議題等
	1. リーダーあいさつ（泉田）

2. 委員紹介（各委員）

3. 事業内容確認（岡村）
・専修学校の教育成果等を適切に、魅力的に、継続的に情報発信するた
めのスタッフ養成プログラムの開発と情報公開体制の整備
・専門学校が行政等に提出する書類の作成を担う専門スタッフ養成プロ
グラムを開発する。
・実証講座を経て、専門スタッフ養成プログラムを全国への提供。
・情報公開に向けた申請書類のテンプレートを行政も含め提案していく。
・本年度実施する調査結果や情報公開事例を共有するためのセミナーを
開催することが今年度のミッション。
・実態調査WGの進捗を踏まえ、どのようなアウトプットが出来るか、
実施方法を、状況や他2事業も含め、調整・検討する。

4. 本WGの役割共有（泉田）
・①セミナー企画・運営実施、②成果報告会、③HPの作成
・他委員会、WGの進捗に合わせて進行するが、現状の進捗を考慮すると、
12月のセミナーに関しては、実施するかしないかの判断が必要。
2月の成果報告会は、全専研の例会時に実施する予定だったが、例会が
無くなったので、実施方法によってコンテンツの作りこみが必要。
現状ではオンライン開催を予定。

5. 今後のスケジュール確認（飯塚）
・第1回実態調査WGによるアンケート調査…9月下旬
・第2回普及促進WG…10月下旬～11月上旬に対面を検討
　※状況によってオンライン会議

6. その他
・体制整備事業の情報共有チャンネルをSlackで設け、他委員会・WGとの
　調整をする。

	配布資料
	・事業計画書

以上